
(Fl 53 do BCBM Nr 3, de 21 Jan 16)

4. Arquive-se o processo no CEM.

Florianópolis, 20 de janeiro de 2016.
______________________________
RICARDO LUIZ DUTRA – Cel BM
Diretor de Pessoal (NB Nr 17-DP, de 20 Jan 16)

No processo de averbação de tempo de serviço privado (INSS),  do Subtenente  BM Mtcl
921222-1 Nelci José Dall Agnol, da 1ª/6ºBBM, dou o seguinte despacho:

1. Defiro o pedido do Subtenente BM Mtcl 921222-1 Nelci José Dall Agnol, da 1ª/6ºBBM,
devendo-se proceder à averbação de 565 (quinhentos e sessenta e cinco) dia(s), correspondente a 01
(um) ano(s), 06 (seis) mês(es) e 20 (vinte) dia(s), de acordo com as informações prestadas pelo CEM,
haja vista o requerente preencher os requisitos estampados no Art. 43, § 2º, da Lei nº 6.745 de 28 de
dezembro de 1985 c/c o Art. 5º, do Decreto nº 1.905 de 13 de dezembro de 2000.

2. Ao CEM para que seja publicado em BCG;
3. Inserir no SIRH;
4. Arquive-se o processo no CEM.

Florianópolis, 20 de janeiro de 2016.
______________________________
RICARDO LUIZ DUTRA – Cel BM
Diretor de Pessoal (NB Nr 18-DP, de 20 Jan 16)

PORTARIAS

PORTARIA Nº 363, DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º e 8º, da Lei Estadual nº 13.385,
de 22 de junho de 2005, resolve conceder o título honorífico Amigo do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina, às seguintes personalidades, pelos serviços prestados para o engrandecimento moral ou
material da Corporação:

Sr JADIR DOS SANTOS CRUZ, Gerente da empresa Helisul Táxi Aéreo em Florianópolis.

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC (Nota Nr 126-16-DP, de 19 Jan 16)

PORTARIA Nº 6, DE 11 DE JANEIRO DE 2016.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso da atribuição

que lhe confere o artigo 16, § 1º, da Lei Complementar 318, de 17 de janeiro de 2007, RESOLVE:
Art.  1º  Designar  a  Comissão  de  Promoção  de  Praças  (CPP/CBMSC),  para  condução  e

processamento  dos  trabalhos  de  promoção  a  graduações  imediatas  dos  integrantes  do  Corpo  de
Bombeiros Militar  de Santa Catarina,  para o período de  2016/2017,  com efeitos a contar  de 11 de
janeiro de 2016, passando a ser constituída da seguinte forma:

I – Presidente:
- Subcomandante Geral – Cel BM Mtcl 911935-3 Edupércio Pratts;

II – Membros:
- Ten Cel BM Mtcl 916122-8 José Machado Pereira;
- Maj BM Mtcl 920235-8 Charles Fabiano Acordi;
- Maj BM Mtcl 920263-3 Sandro Martins;
- Maj BM Mtcl 925296-7 Jorge Artur Cameu Junior;
- Cap BM Mtcl 926595-3 Fabiano Leandro dos Santos;


